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O BHECEHHM H3MCHEHMH B pemeHne Kokmerayckoro ropoackoro Macimmxara ot 13
nexabps 2006 roga N C-37/5 "O ropoackoM Oromxere Ha 2007 rox”

Y1paTuBmmi caty
Pemenue Kokmierayckoro ropojackoro maciuxara ot 30 mapra 2007 rona N C-39/5.
3aperucTpupoBaHo yrpasieHuem roctuiuu ropoga Kokmeray 3 anpens 2007 roga N
1-1-58. YTparuio cuny - nocTaHOBIEHUEM akuMara ropojaa Kokmieray AKMOJIUHCKOM
obnactu ot 15 oktsa6pst 2008 roga Ne 16/17

Yrparuno cuiy - nocraHoBieHHEM akumarta ropoja Kokiieray AKMOJIHHCKOH
obisactu ot 15 okta6ps 2008 rona Ne 16/17

B cootBerctBum ¢ myHkroM 5 crateu 116 Kogekca PecniyOnuku Kaszaxcran ot 24
anpenst 2004 roma N 548 "BroomxetrHoro koaekca PecnyOonmuku Kazaxcran" u
noanyHkToM 1) nmyHkra 1 crateu 6 3akona Pecriyonuku Kaszaxcran ot 23 ssuBaps 2001
roga N 148 "O MecTHOM rocyapCcTBEHHOM yripaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran"
Kokmerayckun TOPOJACKOM Macauxar PEIINII:

1. Baectu B pemenue Kokmerayckoro ropogckoro maciuxara ot 13 gexadpst 2006
roga N C-37/5 "O ropoackom Oromxere Ha 2007 ron", 3aperucTpupoBaHHOE B
VYupasnenuun tocturuu ropoaa Kokmeray ot 26 mexabps 2006 roma N 1-1-54,
onyonukoBaHHoe B razere "CrenHoil mask" ot 28 gekabps 2006 roma N 53 (c
NOCHEAYIOIUMA U3MEHEHUSIMU U JIOMOJHEHUSIMA, BHECEHHBIMU PEIICHUEM CECCHI
Kokmerayckoro ropoackoro macinuxara: oT 21 ¢espans 2007 roga N C-38/7,
3aperucTpUpPOBAHHOE B YTpaBieHUu ocTuiuu ropoaa Kokmeray ot 27 dgespans 2007
ronaa 3a N 1-1-56, onyonukoBanHoe B razere "CrenHoit mask" ot 1 mapta 2007 roga 9)
CleAymUHe UH3MEHEHHUS :

1) B NOANMYHKTE 1) NYyHKTa l:
uudpser "6 740 242" 3amenuts uudpamum "6 840 242";
nupper  "224 964" 3amenutsr uudppamu "324 964",

2) B NOJAMNYHKTE 2) NYHKTa 1:
uupper "7 477 027,9" 3amenutrs uudppamu "7 577 027,9";
3) B NIy HEKTE®E 8 :

B ab3alie BTOPOM CJIOBO "CleIMAIbHBIMU" 3aMEHUTH CIIOBOM "00s3aTeIbHBIMU";

4) B mynkte 12: mudper "260 000" 3amenutr nudppamu "360 000";

5) B nynkre 14: uudpsr "551 821" 3amenuts uudppamum "651 821";

2. llpunoxenne 1 U3NOKUTH B CIAEAYIOUIEH PEAAKIIMU COTJIACHO MPUIOKEHUIO K
HAaCTOSAIMEMY PEUIEHHUIO.
3. Hacrosimee pemieHne BCTYNaeT B CUILY MOCJE TOCYJApCTBEHHON PErCTPalliy B



Ynpasinenun roctunuu ropoaa Kokmeray u BBOIMTCS B JI€MCTBUE C MOMEHTA
o(pUIMATBHOTO OIyOJINKOBAHUS.

Ilpeacenarens 39-#f ceccuu  Kokmietayckoro
ropoZiICKOro mMacjuxartra TpeTbCro CO3bIBa
CereTapb KOKLUCT&_YCKOFO ropoackoro
Macinxarta TpeTbero COo3bIBa
[IpunoxeHnue 1
K pemeHurw 39 ceccum TOpPOACKOro Mmaciauxara
OT 30 MapTa 2007 roga N C-39/5
[IpumoxeHnHHue 1
K PpCHICHUIO ceccuu FOpoacCKoro Maciauxarta oT
13 nmexkabps 2006 roma N C-37/5 "O ropoackom
oromxkere Ha 2007 rox"
Kareropus Knacc Iloaxmacc HaumenoBanue Cymma
1. JToxopl 6840242,0
Hanorossle noctymieHus 4609582,0
IlomoxoaHbIi HaJIOT 223500,0
NuauBuayanbHBIN TOOXOIHBIN HAJIOT 223500,0
ConyanbHbIi HAJI0T 2922909,0
ConyanbHbIi HAJI0T 2922909,0
Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD 291730,0
Hanoru Ha nmymiectBo 170462,0
3eMenbHbII HAJIoT 54113,0
Hasor Ha TpaHcIOpTHEIE CpenCcTBa 67015,0
EuHEBIN 3eMeNpHBIN HAJIOT 140,0
BryTpeHHme HamOTH Ha TOBApPHI, PaOOTH U YCIyTH 1075613,0
AXIu3EI 996621,0
3 IToctymenus 3a UCHOJIb30BaHWE TPHUPOAHBIX M npyrux  38000,0
pecypcoB
4 COopbl  3a BeIeHHE MPCANPUHUMATEIBCKOW U 40992,0
IpodeCCHOHATBHON ESTEIbHOCTH
1 8 OO0s3aTenbHble IUIATEXH, B3UMaeMmble 3a coBepumenue  95830,0
IOPUANYECKN 3HAYUMBIX JAEeHCTBHH W (WJIK) BBIIAYY
JOKyMEHTOB YIIOJTHOMOUYCHHBIMH Ha TO TOCYAApPCTBCHHBIMHU
OpraHaMy WX JOJDKHOCTHBIMH JIMLAMH
1 l'ocynmapcTBeHHas ONIUTHHA 95830,0



Henamoroseie MOCTYIUICHUA
I[OXOZ[I)I oT FOCYILapCTBeHHOﬁ COOCTBEHHOCTHU

ITocTynneHus 4acTH YUCTOTO JOXOAA T'OCYJApCTBEHHBIX
MIpeaIpUATHHA

Hoxonpl OT apeHIbl HUMYIIECTBA, HAXOJAIIETOCS B
TOCYTapCTBEHHOH COOCTBEHHOCTH

[ocTymnenus oT peamuszanuu TOBapoB (padoT, ycimyT)
rOCYJapCTBEHHBIMU YUPEKIACHUAMU, HUHAHCUPYSMBIMU K3
TOCYTapCTBEHHOTO OIOIKETa

[ocTtymnenuss oT peamuzauuu TOBapoB (paboT, yciyT)
TOCYapCTBEHHBIMH YUPEXKICHHAMH, (PUHAHCHPYEMBIMU U3
rOCYAapCTBEHHOTO OIOKeTa

IMocTyrieHuss JA€HEr OT MPOBEICHHS T'OCYNAapPCTBEHHBIX
3aKYTIOK, OpTaHU3yEeMBbIX TOCYJapCTBCHHBIMU
VUPSKICHUSIMA, (HHAHCUPYEMBIMH W3 TOCYIapCTBEHHOTO
OrouKeTa

[MocTynieHus AeHer OT MPOBEACHUS TOCYIapCTBEHHBIX
3aKYIOK, OpraHu3yeMbIX roCy1apCTBCHHBIMHU
YUpeKISHUAMH, (PUHAHCHUPYEMBIMH M3 TOCYAapCTBEHHOTO
OroKeTa

Tpadpl, meHs, CaHKUUHM, B3BICKAHMSA, HajaraeMmble
rOCYJapCTBEHHBIMHU YUPEXKICHUIMH, (PMHAHCUPYEMBIMU M3
roCyJapCTBEHHOTO OIOKETa, a TakKe COAEPKAIUMHUCT U
¢uHaHCHpyeMBIMH U3 Olo/mkeTa (CMETHl PacXoJIOB)
Hammmonansnoro banka Pecrryonmku Kazaxcran

HItpadbl, meHs, CcaHKIOUHM, B3BICKAHMSA, Halaraemble
TOCYJapCTBEHHBIMHU YUPEXICHUAMH, (PHHAHCHPYEMBIMU W3
rOCyJapCTBEHHOTO OIO/KETa, a TaKkKe COAEPKAIUMHUCT U
(uHAaHCHpYeMBIMH U3 Oro[KeTa (CMETHl PacxoJIoB)
Harmonansuoro banka Pecny6nmku Kazaxcran

Hpoqne HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA
Hpoqne HCHAJIOTOBBIC NOCTYIIJICHUSA
HOCTyHJ’IeHI/IH OT OpOoAaK1u OCHOBHOTI'O KaliuTajaa

Hpoz[axca ToCyAapCTBCHHOTI'O UMYIICCTBA, 3aKPCIIJICHHOI'O 3a
ToCyAapCTBECHHBIMHA YUPCIKICHUIMU

[Iponaxa Tocy1apCTBEHHOTO MMYILECTBA, 3aKPEILICHHOTO
3a TOCYAapCTBCHHBIMU YUPCIKACHUAMN

Hponama 3E€MJIM U HEMATCPHUAJIbHBIX aKTHUBOB
IIponaxa 3emnu
[Iponaka HeMaTepHaIbHBIX AKTUBOB

[octymnenus TpancdepToB

49851,0
2701,0
66,0

2635,0

1200,0

1200,0

850,0

850,0

37900,0

37900,0

7200,0
7200,0
324964,0
186564,0

186564,0

138400,0
137000,0
1400,0
1855845,0



2

TpaHC(l)epTI)I 13 BBIHICCTOAINX OPraHOB roCyAapCTBECHHOT'O

yTIpaBIICHUS

TpancgepTs! n3 obacTHOTO OOKETA

OynkumonansHas Ilopdynkums Anmunucrparop IIporpamma HammenoBaHue

rpymmna

OIOKETHBIX
porpamm

3

112

122

123

452

1855845,0
1855845,0
Cymma
TBHIC.TCHTE
6 10
II. 3aTpatsl 7577027,9
INocynapcrBennsie yciayru odmero  105411,0
XapakTepa
IIpencraBuTenbHbIE, 62514,0
WCTIOJTHUTENBHBIC H IPYTHE OpTaHbl
, BBITIOJTHSAIONIHE 001TMe (PYHKIIUN
TOCYIapCTBEHHOTO YIPABJICHHUS
Amnmapar wmacnuxata paiiona (| 9083,0
ropozaa 001acTHOTO 3HAYCHHS)
OOecrmieuenne  AESATEILHOCTH 9083,0
Maciauxara pailioHa
(ropoaa 061acTHOTO 3HAUCHUS )
Anmapat akmMa  palioHa 42848,0
(ropoaa 061acTHOTO 3HAUCHUS )
Obecneuenne aeareabHocTd akuma 428480
padiona (ropoga 0O0JaCTHOTO
3HA4YEeHHUs)
Amnmnapat akuMma paiiona B ropoae, 10583,0
ropoja palOHHOTO 3HAYCHUS,
mocernka, ayna (cena), aymbHOTO (
CENbCKOTO)
OKpyTa
OyHkIoHHpoBaHUe ammapata  10583,0
aKkuMa pailoHa B Tropoje, ropoja
PaOHHOTO 3HAYCHHUS, IOCEIIKa,
ayna (cena), ayJIbHOTO (CETIBCKOTO)
OKpyTa
®duHaHCcOBas ACATEIHHOCTD 29650,0
Otnen ¢unancoB paiiona (ropoxa  29650,0
00J7aCTHOTO 3HAYCHUS)
OOecrnieueHne  ACATEIBHOCTH 17324,0
Otnena ¢puHaHCOB
[IpoBenenue onenku umymecrsa B 1210,0
LeJIAX HAaJOTOO0I0KEHUS
Opranuzanus pabotsl o Beigade  10816,0

Pa30BbIX TAJIOHOB M O0ecIieueHue
MOJIHOTEI cbopa CyMM OT
pean3aIiy pa3oBhIX TAJIOHOB



11

453

1
122

5
122

6
458

21

VYuer, XpaHeHUE, OICHKA W
peanu3zanus HMYIIECTBA,
MOCTYIUBIIETO B KOMMYHAJIbHYIO
COOCTBEHHOCTh

HJ'IaHI/IpOBaHI/IC U CTaTUCTHUYCCKas
JACATCIIBHOCTD

OTtxen 35KOHOMHUKH U OFOIKETHOTO
IJIaHUpOBaHusl paiioHa (ropoja
00JIaCTHOTO 3HAYECHUS])

Obecnieuenue  IEATEILHOCTH
Otaena 3JKOHOMHUKHA U OIOIKETHOIO
TUTAHUPOBAHUS

O6oponHa
BoeHHbIE HYX/TbI

Anmapar akuMma paiioHa (ropoja
00J7aCTHOTO 3HAYCHUS)

MeponpusiTuss B  paMmKax
HUCIIOJHEHHUS BCEOOIE BOMHCKOMI
0053aHHOCTH

Opranuzanmus paboTel 1O
Ype3BEIYaHBIM CUTYAIHAM

Ammapar akuMma paifoHa (Topona
00JIaCTHOTO 3HAYEHUS)

IMpenynpexacHne W JTUKBUIAIMS
Ype3BBIYAWHBIX  CHTYyalllH
Macmitaba paiioHa (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYECHUS)

OOmIeCTBEHHBIH  MOPSAOK,
0€30IacHOCT, NPaBOBasi, CyAeOHas
,  YTOJIOBHO-HCIOJHUTEIbHAS
IESITeNbHOCTh

[IpaBooxpaHuTEeNbHAS
JEeATENBHOCTD

OTnen )XUINIIHO- KOMMYHaJIBHOTO
XO035IHCTBA,  MACCa)XUPCKOTO
TpaHCTIOPTa W aBTOMOOHWJIBHBIX
Jopor paiioHa (ropojia 001acTHOTO
3HAa4YEeHUs)

OkcrmryaTanuss 000OpyloBaHUs U
CPEeACTB 10 PEeryjJupOBaHHIO
JOPOXKHOTO  JBH)KCHHS B

HACeNeHHBIX ITyHKTaX

OO6pazoBanne

JIOIIKOJbHOE BOCIHTAaHUE W
oOydeHme

300,0

13247,0

13247,0

13247,0

6018,0
5396,0
5396,0

5396,0

622,0

622,0

622,0

38897,0

38897,0

38897,0

38897,0

2016863,0

15873,0



464 Otnen obpasoBanus  paiiona ( 15873,0
ropoza 001acTHOTO 3HAYCHUS)

9 OOecrnieueHne  ACATEIBHOCTH 15873,0
OpraHM3anuii  JONIKOJBHOTO
BOCIIMTAHHS ¥ O0YUCHUSI

HauansHoe o00111€e, OCHOBHOE 1740938,0
obmee, cpenHee obmiee

oOpa3oBaHue
464 Otnen o6paszoBanus  paiiona ( 1740938,0
ropoza 001acTHOTO 3HAUEHHS)
3 Ob61eobpa3oBaTenbHoe 00yuenue  1646075,0
4 WudopmaTuzanms  cuCTEMbI 4196,0

cpenHero oOpazoBaHUs

5 [lpuoOpeTeHre ©  JOCTaBKa 22251,0
YYCOHHUKOB, YUYCOHO-METOIUICCKUX
KOMILIECKCOB JJISI TOCYIapCTBEHHBIX
opraHuzanuii 00pazoBaHHA paifoHa
(ropozia 06IaCTHOTO 3HAYEHUS)

6 JomnonmauTtenpHOe oOpazoBanue ot 67918,0
JIeTeH ¥ IOHOIIIECTBA

7 [IpoBenenne mkompHBIX onumnuany  498,0
M BHEIIKOJIBHBIX MEPONPHUATHI
palioHHOTO (ropoackoro)
MaciiTaba

IIpoune ycnyru B obnactu  260052,0
00pa3oBaHus

464 Otnen obOpasoBanus  paiiona ( 9855,0
ropojia 00JIaCTHOTO 3HAUCHHUS )

1 ObOecnieueHne  AeATEILHOCTH 8806,0
oT/eNa 00pa3oBaHUS

116 PasBurne denopeuyeckoro kanurama 1049,0
B paMKax »3JIEeKTPOHHOTO

MPaBUTEBbCTBA

467 Otnen crpoutenscTBa paiiona (| 250197,0
ropozaa 00IacTHOTO 3HAUEHHS)

2 PasButne 006bpekTOB 0OpasoBanus  250197,0

ConunanpHas  OOMOIIb U 244855,0

COIMAIIBHOE 00ECIIEYeHNE

ConmanpHas OMOIIb 192108,0

451 OTaen 3aHATOCTH M conManbHeIX  192108,0
mporpamMm paiioHa (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYECHUST)

2 [Iporpamma 3aHATOCTH 49927,0
5 30000,0



10

14

16

17

451

11

13

458

lNocynapcTtBennas  aapecHas
colabHas IOMOIb

)KI/IJ'II/IHIH&H IIOMOIIb

ConuanbHas IIOMOIIL OTACIbHBIM
KaTEeTOPHUAM

HYXIAIOMUXCA TpaxaaH II0
pemeHuIM MECTHBIX
MIPEICTaBUTEIBHBIX OPTaHOB

MarepuanabHoe obecriedueHne
JleTeli-uHBAIUIOB,
BOCIHTHIBAIOMUXCS u
oOyyJaromuxcst Ha IoMy

Okazanue COIMaIbHOW IOMOIIH
HY)XIAOIIUMCA TpakIaHaM Ha
oMY

TocynapcTBeHHbIe TOCOOUST HA
nmereit no 18 ner

OGecrieueHne HYXIAIOMAXCS
WHBAIUIOB  CHEMHATbLHBIMU
TUTUCHUYCCKUMHU CpeI[CTBaMI/I u
Mpea0CTaBICHUE yCIyT
CITEIHATMCTaMHU JKECTOBOTO SI3BIKA,
WHAWBHUYaTHHBIMH TOMOIIHUKAMHU
B COOTBETCTBHH C MHAUBUIYaTbHON
mporpaMMoi  peabumuTamun
HMHBaIHIA

[Ipoune ycnyrm B obmactu
coIMaJbHOU MOMOIIU u
COIMANbHOTO

obecrieyeHust

OTzen 3aHATOCTH M COLMAIIBHBIX
mporpamMm  paiioHa (ropona
00JaCTHOTO 3HAYCHUS)

ObecrnieueHne  ACATENBHOCTH
OTZeNa 3aHATOCTH M COLMAIBHBIX
porpaMm

Omrata yciayr mo 3a4uCIICHHIO,
BBHIIJIATE U JOCTaBKE MOCOOHMH U
JPYTUX COLMAIBHBIX BBIILIAT

ConuanbpHas aganTamnus
JIUII, HE UMCIOIUX OMPEICIICHHOTO
MECTOXKUTEILCTBA

KununHo-KoMMyHaIbHOE
XO03SHMCTBO

Kununinoe Xo3icTBO

16310,0

30824,0

1060,0

27251,0

25000,0

11736,0

52747,0

52747,0

36093,0

830,0

15824,0

1537886,7

1044396,0

53225,0



2
467

3

4
123

14
458

12

26
467

6
123

OTien )XWINIIHO- KOMMYHaJIbHOTO
XO35IUCTBA,  MAacCa)kKUPCKOTO
TpaHCIIOpTAa W aBTOMOOMIIBHBIX
Jopor paitoHa (ropoja 06JIacTHOTO
3HAYCHU)

W3bsaTre, B TOM 4YHUCIE MyTeM
BBIKYIIa 36MENbHBIX YYaCTKOB JUIsI
roCyIapCTBEHHBIX HaI00HOCTEH |
CBSI3aHHOE C STHUM OTYYXJICHHE
HEBIDKUMOTO MMYIIIECTBA

Otpen CTPOUTENHCTBA
paiiona (ropoga o0iacTHOTO
3HAYCHU)

CTponTENnBbCTBO KBS

PazButne u 00ycTpoiicTBO
HH)XEHEPHO- KOMMYHHKAIUOHHOM

HHPPACTPYKTYPHI

KomMmmyHanbHOE X0341CTBO

Anmnapar akuMa paiioHa B TOpOJE,
ropojia panloOHHOIO 3HAYEHHS,

mocenka, ayna (cema), ayapHOTO (

CEeNIbCKOTO)
OKpyra

OpraHu3ais BOIOCHA0XKCHUS
HACCJICHHBIX ITYHKTOB

OTien )XUINIIHO- KOMMYHaJIbHOTO
XO35IUCTBA,  IAaCCakKUPCKOTO
TPAaHCIIOPTAa W aBTOMOOMJIBHBIX
Jopor paitoHa (ropoja 06JIacTHOTO
3HAUEHU)

OYHKIIMOHUPOBAHHE CHUCTEMBI
BOJIOCHA0EHHS U BOJOOTBEICHUS

OpraHuzanmsi  3KCIUTyaTalllu

TEIJIOBBIX CeTeH, HAXOMSAIINXCS B
KOMMYHAJIBHON COOCTBEHHOCTH
paiioHOB (TOpPOIOB OO0IACTHOTO
3HAYCHU)

Otnpen CTPOUTENLCTBA
patioHa (ropoma 0OJACTHOTO
3HAYCHU)

PasButue CHCTEMBI

BOJOCHAOKEHHUS

biiaroycTpoiicTBO HaceleHHBIX
IIYHKTOB

Annapar akuMma paiioHa B ropoje,
ropojga paloOHHOTO 3HAYEHHUS,

53225,0

991171,0

673171,0

318000,0

224757,0

7692,0

7692,0

131510,0

71510,0

60000,0

85555,0

85555,0

268733,7

11385,0



458

123

455

465

11

15

16

17

18

nocenka, ayjia (cema), ayiabHOTO (
CENIbCKOT0) OKpyTra

OCBGH.IGHI/IC yJuln HACCJICHHBIX
ITYHKTOB

ObecneueHne CAaHHUTApHUH
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

biiaroyctpoiicTBO 1 03eneHeHue
HACEJIEHHBIX ITyHKTOB

OTmen XWIHITHO- KOMMYHAJIBHOTO
X034ICTBa,  MacCaXXUpCKOTro
TpaHCTIOpPTa U aBTOMOOUIIBHBIX
Jopor paiiona (ropojia 006JIacTHOTO
3HAUEHUs)

OCBeHIeHI/Ie yJul B HACCJICHHBIX
ITYHKTax

ObecneueHue CaHHUTapHUH
HACEJICHHBIX [TYHKTOB

ConepxaHue MecT 3aXOpOHEHUN U
3aXOpOHEHHE OE3POIHBIX

biaroyctpoiicTBO 1 03eneHeHue
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmnoprt, Typusm Hu
HH()OPMANNOHHOE ITPOCTPAHCTBO

JleaTenbHOCTh B 00IaCTH KyJIbTYpBI

AnmapaT akuma pailoHa B TOpojie,
ropoja paioOHHOTO 3HAYEHHS,
mocenka, ayia (cema), ayiabHOTO (
CENIbCKOT0) OKpyTa

[oanepxka KyJIbTypHO -10CYTOBOM
paboTHI Ha MECTHOM yYpPOBHE

OTzmen KyJbTYpbl H pPa3BUTHS
SI3BIKOB ~ paifoHa  (Topona
00J1aCTHOTO 3HAYEHUS)

Iloanepkka KyJIbTypHO -10CYTOBOM
paboTsI

Cropt

Otnen GU3NYECKOH KyIbTYpHl U
cmopra  paiiona (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYCHUS)

PazButne maccoBoro cropTa "
HallMOHAJIBHBIX BUIOB CIIOpTa

[IpoBenenue CIOPTUBHBIX
COpPeBHOBAaHMNA Ha paldoHHOM (

754,0

6239,0

4392,0

257348,7

11049,0

72708,0

2315,0

171276,7

1563603,0

176716,0

14346,0

14346,0

162370,0

162370,0

1317503,0

70305,0

53000,0

8795,0



467

455

456

455

456

ropoja 00JIACTHOTO 3HAa4YCHHS)
YpoBHE

[MonroroBka u ydactue 4JICHOB
cOOpHBIX KOMaHJ paifoHa (ropoaa
00JIacCTHOTO 3HAYCHUSA)

[0 pa3IMYHBIM BHJAM CIIOPTa Ha
00J1aCTHBIX CIIOPTHUBHBIX
COPEBHOBaHUSIX

OTnen CTPOUTENIHCTBA
paiiona (ropoga o00yacTHOTO
3HAYCHUS)

Pa3ButHe 00BEKTOB (u3MUECKOi
KyJIBTYpBI U CIIOPTa

WHdopmannoHHOE TPOCTPAHCTBO

Otaen KyJabTYphl W pa3BHTHA
S3BIKOB ~ palioHa  (ropona
00J7acTHOTO 3HAYCHUS)

OYHKIHOHUPOBAHUE DPAWOHHBIX (
TOPOIOCKHX)
O6nbIoTEK

Pa3BuTHE rocy1apCTBEHHOTO S3bIKA
H JAPYTHX S3BIKOB HapoI0B
Kazaxcrana

Otnen BHYTpeHHEH TMOJUTHKHU
padiona (ropoga 0O0JaCTHOTO
3HAa4YEeHUs)

IIpoBeneHue rocyaapcTBEHHON
WHPOPMAIIMOHHON MOJTUTHKH Yepe3
CpejicTBa MaccoBo# nH(popManuu

[Ipoune yciyru 1mo opraHu3anuu
KyJlbTypbl, CIIOpTa, Typu3Ma H
MH()OPMAIMOHHOTO TPOCTPAHCTBA

Otaen KyJabTypbl W pa3BUTHS
SI3BIKOB ~ padioHa  (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYECHUS])

Oo6ecrieyeHue  1eATEILHOCTU
oTaenaa KyJabTyphl H DPa3BUTHS
SI3BIKOB

Otnen BHYTpEHHEH MOJMTHKU
paiiona (ropoga o00yacTHOTO
3HAYCHU)

ObecnieueHne  1EATEIBHOCTH
OTJeTa BHYTPECHHEH MOIUTHKH

Peanusanust  pernoHambHBIX
mporpamMMm B cepe MOJOASKHOI
HOJIUTUKH

8510,0

12471980

1247198,0

50172,0

36126,0

349740

1152,0

14046,0

14046,0

19212,0

7475,0

7475,0

8195,0

7638,0

557,0



465

10
1
462
6
463
11
2
467
468
12

Otaen QU3NIECKOW KyJIBTYpHl U

cnopra paiona (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYECHUS])

OOGecrieyeHue  eATEILHOCTH

oraena (U3NYECKOW KyJIbTYPHI H

cropTa

Cernbckoe, BOHOE, JIECHOE, PHIOHOE

X03s1HCTBO, 0c000 OXpaHseMble
NPpUPOTHEIE

TEPPUTOPHH, OXpPaHa OKPY’KaroLIei

cpellbl U SKMBOTHOTO MHDA,
3eMeJIbHbIE OTHOLICHUS

CebCKoe X03SIHCTBO

Otaen cenbCKOTO XO035HCTBA
paiiona (ropoma 0O0JaCTHOTO
3HAa4YEeHHUs)

OO6ecrieueHue  IeITEINHLHOCTU
OTZEeJIa CEIbCKOro X035iCcTBa

3eMenbHEIe OTHOIICHHS

OTzmen 3eMenbHBIX OTHOIIEHUH
paiiona (ropoga o00yacTHOTO
3HAYCHU)

O0ecneueHue ACATCIBbHOCTHU
OT/IelIa 3eMEIIbHBIX OTHOIICHHUIH

3eMeTbHO-X035IHCTBEHHOE
YCTPOICTBO HACEICHHBIX ITyHKTOB

ITpoMBIIIIICHHOCTD, apXUTEKTypHAS

, TpPajoOCTpOHUTENbHAsA W
CTpOUTENbHAS EATENLHOCTh

ApXHUTeKTypHas,
rpaJoCTPOUTENbHAS u
CTpOMTENbHAS AEATEIBHOCTh

OTnen CTPOUTENLCTBA
paiiona (ropoga oOyacTHOTO
3HAYCHU)

ObecneueHne ACATCIBbHOCTHU
oOoTagciIma
CTPOUTEIILCTBA

OTnen  apXHTEKType U
IPafloCTPOUTENLCTBA  paiioHa
ropoza 001acTHOTO 3HAUEHHS)

Ob6ecrieuenue  AeITENLHOCTHU
oTaeaa  apXUTCKYTPhl U
IPaJOCTPOUTEITLCTBA

TpchnopT 1 KOMMYHUKaIUn

3542,0

3542,0

25966,0

4281,0
4281,0

4281,0

21685,0
21685,0

9687,0

11998.,0

18630,0

18630,0

11401,0

11401,0

7229,0

7229,0

463955,0



123
458
13
3
469
9
452
453

13

23

12

13

ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCIOPT

ArmnmapaT akuma pailoHa B TOpojie,
ropojla panWoOHHOTO 3HAYEHHS,
mocenka, ayia (cema), ayiabHOTO (
CENbCKOTO)

OKpyra

Obecrieuenne (HyHKITMOHIPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX JIOPOT B TOpoOJax
paiioHHOTO 3Ha4YeHHus, MOCEeKax,

ayJax (cenax), ayJbHbIX (CEIbCKUX )
OKpyTax

OTien )XUINIIHO- KOMMYHaJIbHOTO
XO35IUCTBA,  IAaCCa)KUPCKOTO
TPAaHCIIOPTAa W aBTOMOOMIBHBIX
Jopor paitoHa (ropoja 006JIacTHOTO
3HAYCHUS)

Ob6ecrieuenne (HyHKITMOHHPOBAHUS
ABTOMOOWJIBHBIX JOPOT

IIpoune

HHonnepxka
npeAnpUuHUMaTEIbCKON
JNeSATEeNBHOCTH W 3aluTa
KOHKYPEHIINH

Otmen mpennpUHUMATENbCTBA
paiiona (ropoga oOyacTHOTO
3HAYCHU)

ObecneueHne ACATCIBbHOCTHU
oTAcIIa NIPpEANPUHUMATEIIBCTBA

Honnepxka
NpeanpUHUMATENbCKOMN
JEATEIBHOCTH

[Ipoune

Otnen ¢uHaHCOB paiioHa (ropoaa
00J1aCTHOTO 3HAYECHUS)

Peseps MECTHOTO
HCIIOJIHUTEILHOTO OpraHa paiona (
ropoja o0JacTHOTO 3HAYCHUS) Ha
HEOTJIOXKHBIC 3aTPATHI

Upes3BbIUaliHbIN PE3EpPB MECTHOTO
HCIIOJIHUTENHHOTO Oprana paioHa (
ropoja 006JaCTHOTO 3HAUEHU) IS
JUKBUIALMNA  YpE3BBIYAHHBIX
CUTyalluii  HOPUPOJHOTO U
TEXHOTCHHOT'O XapaKkTepa

463955,0
4120,0

4120,0

459835,0

459835,0

142390,0
5581,0

5581,0

4081,0

1500,0

136809,0

106253,0

105000,0

1253,0

9600,0



15

13

Kareropus

458

452

Kitace

452

6
7

TTonkacc

Otaen YKOHOMUKH U OOIKETHOTO
IUIAaHUPOBAHUS paiioHa (ropona
00J7aCTHOTO 3HAYCHUS)

Pa3zpaboTtka TEXHHUKO-
9KOHOMHYECKOTO 0OOCHOBAHUS
MECTHBIX 010 IKETHBIX
WHBECTUIMOHHBIX  MPOEKTOB  (
IporpaMM) M NPOBEIECHHE €ro
SKCHEPTU3BI

OTien )XUINIIHO- KOMMYHaJIbHOTO
XO035IUCTBA,  MAaCCa)KUPCKOTO
TpaHCIIOpPTAa W aBTOMOOMIIBHBIX
Jopor paiioHa (ropoja 006JIacTHOTO
3HAYCHU)

OOecmieuenne  AESATEILHOCTH

OT[IeNa KIITUIIHO-KOMMYHAJIEHOTO
X034iCTBa,  MacCcaXXHUpCKOro

TpaHCTIOPTa W aBTOMOOHUIIBHBIX
Jopor

Tpancdheptst
Tpancheptst

Otmen ¢uHAHCOB paiioHa (ropona
00JIaCTHOTO 3HAYEHUS)

BosBpar neneBsix TpanchepTon

BrokeTHBIE N3BATHA

III. Onepanuonnoe canpo (I-11)

IV. Ywucroe OmOIXKETHOE
KpEIUTOBaHHE:

OTO/KETHBIC KPEIUTHI;
MoraiieHue OI0/PKETHBIX KPESIUTOB;

V. Canpno mno omnepauusiMm c
(bMHAHCOBBIMHU AKTHBAMHU:

npuobpereHne  (UHAHCOBBIX
aKTHBOB,;

MOCTYIUIEHUS OT TPOJaXKH
(DMHAHCOBBIX aKTHBOB IOCYJapcTBa

IIpoune

IIpoune

9600,0

20956,0

20956,0

14125532
14125532

14125532

160942,2
1251611,0

-736785,9

-155881,0

0,0
155881,0

42800,0

45000,0

2200,0

45000,0

45000,0
45000,0



Otnen ¢uHaHCOB paiiona (ropoaa
00J7aCTHOTO 3HAYCHUS)

14 ®opmupoBanue unu ysenunderue  45000,0
YCTaBHOTO KalHUTaJIa IOPHIMIECKAX
T

VI. Jedunur (mpodunur) -623704.,9
oromxkera (III-IV-V)

VII. ®unancuposanue nedumura (| 623704,9
HCTOJIb30BaHUE  MPOdUIUTA)

OroKeTa
0 7 1 2 [TocTymienue 3aiiMoB 360000,0
16 IToramenue 3aiiMOB 651821,0
1 Iloramenue 3aliMOB 651821,0
452 Otnen ¢uHaHcoB paiiona (ropoga 651821,0

00JIaCTHOTO 3HAYECHUS])

9 Iloramenue Jpojira MeECTHOTO 651821,0
HCTIOJTHUTEIEHOTO OpraHa

0 8 JIBM>KeHHE OCTAaTKOB OIOJKETHBIX 9155259
CpeaCTB
1 OcTaTku OFOJIKETHBIX CPEIICTB 915532,7
1 CBoOoHEIE OCTaTKH OIOKETHBIX  915532,7
CpEaCTB
2 OcTraTku OIOJKETHBIX CpPeICTB Ha 6,8

KOHCI OTUCTHOI'O Iepuoaa

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoi nH(opMarun Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa rocturnu Pecnyonmku Kazaxcran



